
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.288 43Quarta-feira, 22 DE JULHO DE 2020

(setecentos e doze reais e catorze centavos),   para atender despesas 
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 941/2020- DGPC/OD/DRF  
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2020/512304, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BARCARE-
NA, a fi m de realizar APOIO DE TRABALHO ADMINISTRATIVO, no período 
de 24 a 27/07/2020;
1 .  ADM - RAILSON FERREIRA VALENTE - MAT:5942615
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 3 (três) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 712,14 
(setecentos e doze reais e catorze centavos), para atender despesas adi-
cionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 942/2020- DGPC/OD/DRF  
DE 21 DE JULHO DE 2020.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2020/512302, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SÃO MI-
GUEL DO GUAMÁ, a fi m de realizar APOIO DE  TRABALHO ADMINISTRATI-
VO, no período de 24 a 27/07/2020;
1 .  ADM - JOSE ROBERTO ALENCAR DE ALMEIDA - MAT:54196473
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 3 (três) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 712,14 
(setecentos e doze reais e catorze centavos),  para atender despesas adi-
cionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 943/2020- DGPC/OD/DRF  
DE 21 DE JULHO DE 2020.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2020/513583, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de PONTA DE 
PEDRAS, a fi m de realizar APOIO DE TRABALHO ADMINISTRATIVO, no pe-
ríodo de 24 a 27/07/2020;
1 .  - IZABEL VANESSA DE FIGUEIREDO REIS - MAT:5913234
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 3 (três) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 712,14 
(setecentos e doze reais e catorze centavos), para atender despesas adi-
cionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 944/2020- DGPC/OD/DRF  
DE 21 DE JULHO DE 2020.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2020/513436, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es)   abaixo nominado(s), ao município de BRAGAN-
ÇA, a fi m de realizar APOIO DE TRABALHO ADMINISTRATIVO, no período 
de 24 a 27/07/2020;
1 .  AUXESC - ELISETE MARIA DE OLIVEIRA - MAT:7006780
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 3  (três) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 712,14 
(setecentos e doze reais e catorze centavos), para atender despesas adi-
cionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 945/2020- DGPC/OD/DRF  
DE 21 DE JULHO DE 2020.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2020/513489, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es)  abaixo nominado(s), ao município de SALINÓ-
POLIS, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO VERANEIO, no perío-
do de 24 a  27/07/2020;
1 .  IPC - LUCILENE DO SOCORRO MAUES PEREIRA CALDAS - MAT:57201670
2 .  DPC - TEMMER DA CUNHA KHAYAT - MAT:57233637
3 .  IPC - EVANDERSON PINHEIRO DA SILVA - MAT:54193300
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 3 (três) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 712,14 
(setecentos e doze reais e catorze centavos), perfazendo um total de R$  
2.136,42 (dois mil cento e trinta e seis reais e quarenta e dois   centavos), 
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 946/2020- DGPC/OD/DRF  
DE 21 DE JULHO DE 2020.

 CONSIDERANDO  o teor do PROT 2020/512309, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es)   abaixo nominado(s), ao município de BRAGAN-
ÇA, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO  VERANEIO, no período 
de 24 a 27/07/2020;
1 .  IPC - MARIA CATHARINA CARVALHO BERARDO - MAT:57192643
2 .  IPC - ROSENILDA ARNAUD GARCIA - MAT:57213957
3 .  EPC - ANA LUCIA PINHEIRO CARVALHO - MAT:5913820
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 3 (três) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 712,14 
(setecentos e doze reais e catorze centavos), perfazendo um total de R$  
2.136,42 (dois mil cento e trinta e seis reais e quarenta e dois centavos), 
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 947/2020- DGPC/OD/DRF  
DE 21 DE JULHO DE 2020.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2020/503092, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es)   abaixo nominado(s), ao município de SALI-
NÓPOLIS, a fi m de realizar APOIO DE TRABALHO  ADMINISTRATIVO, no 
período de 24 a 27/07/2020;
1 .  - JENIFFER DE SOUSA CORREA - MAT:57224028
2 .  - KAÊ GUSTAVO AMARAL DE SOUZA - MAT:5917311
3 .  - MOISES ALVES PINTO - MAT:5924876
4 .  - RENATA CARVALHO - MAT:5929330
5 .  ADM - ANTONIA CELIA FERREIRA LISBOA  - MAT:5941938
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que provi-
dencie o pagamento de 3   (três) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 
712,14 (setecentos e doze reais e catorze centavos), perfazendo um total 
de R$  3.560,70 (três mil quinhentos e sessenta reais e setenta centavos),             
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº  948/2020- DGPC/OD/DRF  
DE 21 DE JULHO DE 2020.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2020/513640, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de PORTEL, a 
fi m de realizar REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO  VERANEIO, no período de 24 
a 27/07/2020;
1 .  IPC - RODRIGO MARINHO DE SOUSA - MAT:5940243
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 3  (três) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 712,14 
(setecentos e doze reais e catorze centavos),para atender despesas adicio-
nais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 563076

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 236/2020-AAI/GAB/CORREGEPOL DE 
08/07/2020

CONSIDERANDO: a necessidade de identifi car e individualizar condutas, 
face o teor do Despacho/COINT/CGPC de 17/06/2020, no qual consta, que 
policial, teria, em tese, deixado de adotar providências legais a quando da 
comunicação de homicídio culposo, ocorrido em 11/01/2018, no município 
de Limoeiro do Ajurú/PA, consoante o BOP nº 00331/2018.100035-0-DP 
Abaetetuba e demais fatos conexos, conforme anexos.
CONSIDERANDO: que fatos dessa natureza devem ser apurados, visando 
o completo esclarecimento dos fatos comunicados.
RESOLVE: Determinar a instauração de Apuração Administrativa Interna 
sob a presidência da Delegada abaixo, para que no prazo de 30 (trinta) 
dias proceda a apuração.
DPC IVONE FERNANDES SHERRING – CORREGEDORIA
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as providências 
de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SINELIO FERREIRA DE MENEZES FILHO
Corregedor Geral da Polícia Civil


